
 
DETERMINAZIONE N. 102 

5 MAGGIO 2016 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO 

ELETTRICO TEATRO SPERIMENTALE SANBAPOLIS: CONSUNTIVO 

LAVORI PER ALIMENTAZIONE AMERICANE MOTORIZZATE.. 

Codice C.I.G.575133254E  
Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, all’articolo 2 attribuisce all’Ente il compito di realizzare interventi volti a favorire la 

fruizione dei servizi già esistenti sul territorio, servizi specifici di carattere culturale, editoriale, 

ricreativo, turistico e sportivo. 

 

A decorrere dal 20 settembre 2013 è stato acquisito al patrimonio dell’Ente il Centro Polifunzionale 

denominato Sanbàpolis, all’interno del quale si trova un teatro dotato di uno schermo per proiezioni 

cinematografiche e altri schermi che ne permettono l’utilizzo anche come sala conferenze. 

 

Con determinazione n. 330 del 3 dicembre 2015 sono stati affidati alla ditta Elettroluce S.n.c.(alla 

quale Opera Universitaria ha affidato con determinazione n. 209 del 29 luglio 2014 a seguito di 

confronto concorrenziale ex art. 52, c. 9 l.p. 26/1993 un contratto di cottimo fiduciario per i lavori 

da elettricista)  i lavori di formazione di un nuovo quadro di comando allacciato all’esistente, di una 

nuova linea elettrica di collegamento tra il quadro elettrico e i motori  delle americane e la fornitura 

di elementi “Flip-Flop” per il passaggio dei cavi di distribuzione elettrica e/o di alimentazione. 

 

Nel corso dei lavori la ditta Elettroluce S.n.c., ha evidenziato la necessità di operare alcune 

modifiche per ottimizzare il funzionamento delle americane motorizzate che hanno comportato un 

supero di costi pari ad € 1.647,60.= oneri fiscali esclusi, importo giudicato congruo 

dall’amministrazione, presentato nel rispetto della scontistica offerta in sede di gara.  

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” e s.m. ed il relativo regolamento di 

attuazione; 



 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012” 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per quanto espresso in premessa, il consuntivo dei lavori di alimentazione dei 

motori e delle presiere poste sulle nuove americane motorizzate del teatro presso il Centro 

Polifunzionale denominato Sanbàpolis; 

2. di affidare i lavori di cui al punto 1) alla ditta  Elettroluce S.n.c. di Saltori Mariano & C. con 

sede in 38014 Gardolo di Trento Via Paludi, 32/4, cod. fiscale e part. I.V.A. 01041940220 

come da schema modulo d’ordine allegato alla presente; 

3. di quantificare la spesa complessiva in € 2.010,08.= oneri fiscali compresi; 

4. di imputare la spesa di cui al punto 2) come segue: 

 macrovoce 001002 

 centro di costo 14  

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni data fattura previo 

accertamento della regolare esecuzione del lavoro effettuato dal personale allo scopo 

incaricato dall’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA VISTO 
Esercizio 2016 

Macrovoce 001002 

Centro di costo 14 per € 2.010,08.= PRG 179 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 

GV/ld 


